
Stránka 1 z 4 

 

USNESENÍ  ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

DOLNÍ ŘEDICE č. 3/2023 ze dne 1.3.2023 
 

1. Usnesení č. 49 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice určuje členy návrhové komise Michala Kurku 

a Janu Hypskou. 

 

2. Usnesení č. 50 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice určuje ověřovateli zápisu č. 3/2023 Petra 

Blažka a Tomáše Košťála. 

 

3. Usnesení č. 51 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje program 3. zasedání: 

1) Určení zapisovatele, ověření minulého zápisu, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

2) Schválení programu 

3) Kontrola plnění usnesení 

4) Hospodaření obce k 31.12.2022, rozpočtová opatření, účetní záležitosti 

5) Výsledek inventarizace k 31.12.2022 

6) Hospodaření MŠ a ZŠ, informace ředitelek škol  

7) Veřejnosprávní finanční kontroly 

8) Finanční dary spolkům 

9) Mimořádné odměny členům zastupitelstva 

10) Majetkové záležitosti 

11) Změny č. 2 Územního plánu  

12) Dotační a investiční akce  

13) Informace starosty, členů zastupitelstva 

14) Diskuse, různé 

15) Závěr 

 

4. Usnesení č. 52 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje uložit částku 5 000 000 Kč na 

termínovaný vklad s indexovou úrokovou sazbou u Komerční banky Pardubice. 

 

5. Usnesení č. 53  – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje podepsání Veřejnoprávní smlouvy 

mezi obcí Dolní Ředice a Krajskou knihovnou v Pardubicích o poskytnutí dotace ve výši 

Kč 6 000,-- na nákup literatury do výměnného fondu a podepsání Dodatku k této Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí dotace. 

 

6. Usnesení č. 54  – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje poskytnutí finančních neúčelových 

darů z rozpočtu obce v následující výši: 

SDH Dolní Ředice  Kč 25 000,-- 

Myslivecký spolek Dolní Ředice Kč 25 000,-- 

FK Horní Ředice   Kč 15 000,--. 

 

7. Usnesení č. 55  – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje vyplacení mimořádné odměny 

členovi zastupitelstva obce Petru Blažkovi ve výši 5 400 Kč. Mimořádná odměna bude vyplacena 

v termínu výplat za duben 2023. 



Stránka 2 z 4 

 

 

8. Usnesení č. 56  – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje vyplacení mimořádné odměny 

místostarostovi obce Tomáši Košťálovi ve výši 10 000 Kč. Mimořádná odměna bude vyplacena 

v termínu výplat za duben 2023. 

 

9. Usnesení č. 57  – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje vyplacení mimořádné odměny 

starostovi obce Michalu Kurkovi ve výši 45 000 Kč. Mimořádná odměna bude vyplacena 

v termínu výplat za duben 2023. 

 

10. Usnesení č. 58  – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje směnu pozemků (vzniklých 

geometrickým plánem č. 1159-1172/2022) v k.ú. Dolní Ředice – pozemek p.č. 2151/3 za pozemek 

p.č. 261/19 a pozemek p.č. 2148/1. Uzavřena bude směnná smlouva s doplatkem ve výši Kč 340,--

/m2. Smlouvu připraví obec a správní poplatek za podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí 

zaplatí druhá strana. 

 

11. Usnesení č. 59  – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje směnu pozemků (vzniklých 

geometrickým plánem č. 1159-1172/2022) v k.ú. Dolní Ředice – pozemek p.č. 2151/2 za pozemek 

p.č. 2146/2. Uzavřena bude směnná smlouva s doplatkem ve výši Kč 340,--/m2. Smlouvu připraví 

obec a správní poplatek za podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí zaplatí druhá strana. 

 

12. Usnesení č. 60  – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje koupi pozemku p.č. 2145/2 

(vzniklého geometrickým plánem č. 1159-1172/2022) v k.ú. Dolní Ředice za cenu Kč 340,--/m2. 

Smlouvu a správní poplatek za podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí zaplatí obec. 

 

13. Usnesení č. 61  – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje koupi pozemku p.č. 261/18 

(vzniklého geometrickým plánem č. 1159-1172/2022) v k.ú. Dolní Ředice za cenu Kč 340,--/m2. 

Smlouvu a správní poplatek za podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí zaplatí obec. 

 

14. Usnesení č. 62  – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje koupi pozemku p.č. 2149/3 

(vzniklého geometrickým plánem č. 1159-1172/2022) v k.ú. Dolní Ředice za cenu Kč 340,--/m2. 

Smlouvu a správní poplatek za podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí zaplatí obec. 

 

15. Usnesení č. 63  – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje koupi pozemku p.č. 3039 (vzniklého 

geometrickým plánem č. 1154-1136/2022) v k.ú. Dolní Ředice za cenu Kč 340,--/m2. Smlouvu 

a správní poplatek za podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí zaplatí obec. 

 

16. Usnesení č. 64  – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje koupi pozemku p.č. 1021/15 

(vzniklého geometrickým plánem č. 1154-1136/2022) v k.ú. Dolní Ředice za cenu Kč 340,--/m2. 

Smlouvu a správní poplatek za podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí zaplatí obec. 

 



Stránka 3 z 4 

 

17. Usnesení č. 65  – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje podepsání Smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2019155/VB/16, Dolní Ředice p.č. 2282/1 -  24RD – vnn, 

TS, knn. 

 

18. Usnesení č. 66  – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje podepsání Smlouvy o zřízení 

služebnosti 11010-102261 0196/21 FTTH Dolní Ředice 32 RD_OK. 

 

19. Usnesení č. 67  – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice se rozhodlo neuplatnit předkupní právo na 

chatu e.č. 65 postavenou na pozemku p.č. 4700/7 v k.ú. Holice v Čechách. 

 

20. Usnesení č. 68  – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice neschvaluje návrh č. 2 na pořízení Změny 

územního plánu Dolní Ředice, který se týká části pozemku p.č. 2194 v k.ú. Dolní Ředice o výměře 

2 380 m2. 

 

21. Usnesení č. 69 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje návrh č. 3 na pořízení Změny 

územního plánu Dolní Ředice, který se týká pozemku p.č. 1088/1 v k.ú. Dolní Ředice. 

 

22. Usnesení č. 70  – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje návrh č. 4 na pořízení Změny 

územního plánu Dolní Ředice, který se týká pozemků p.č.st. 56/1 a p.č. 942/3 a 942/4 v k.ú. Dolní 

Ředice. 

 

23. Usnesení č. 71  – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje návrh č. 5 na pořízení Změny 

územního plánu Dolní Ředice, který se týká pozemku p.č. 2346/2 v k.ú. Dolní Ředice. 

 

24. Usnesení č. 72  – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice neschvaluje návrh č. 6 na pořízení Změny 

územního plánu Dolní Ředice, který se týká pozemků p.č. 2115/2 a 2115/3 v k.ú. Dolní Ředice. 

 

25. Usnesení č. 73  – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice neschvaluje návrh č. 7 na pořízení Změny 

územního plánu Dolní Ředice, který se týká pozemku p.č. 2131/1 v k.ú. Dolní Ředice. 

 

26. Usnesení č. 74  – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje návrh č. 8 na pořízení Změny 

územního plánu Dolní Ředice, který se týká pozemku p.č. 2047 v k.ú. Dolní Ředice. 

 

27. Usnesení č. 75  – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje návrh č. 10 na pořízení Změny 

územního plánu Dolní Ředice, který se týká pozemků p.č. 2468/4 a 2467 v k.ú. Dolní Ředice. 

 

28. Usnesení č. 76  – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje z vlastního podnětu pořízení Změny 

územního plánu Dolní Ředice pro pozemek p.č. 2500 v k.ú. Dolní Ředice. Změnou územního 

plánu bude prověřeno stanovení odpovídající funkční plochy pro záměr výsadby ovocných 

prostokořenných stromů v horní cca 1/3 pozemku a ve zbylých 2/3 pozemku vytvoření zpevněné 

manipulační plochy pro skládku větví a oplocení pozemku. 

 



Stránka 4 z 4 

 

29. Usnesení č. 77  – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje podepsání Smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě č.: A-6, A-7, A-8, A-9, A3-1, A4-1, A7.1-1, A7.1-3, 

A7.1-4, A7.1-5, A7.1-6, A7.1-7, A7.1-8, A7.1-9, A7.1-10, A7.1-12, A7.1-13, A7.1-16, A7.1-17, 

A7.1-18, A10-1, A10-2, A10-3, A10-4, A10-5, A10-6, A10-7, A13-1, A15-1, A15-3, A15-7, A15-

8, A15-9, A15-10, A15-11, A15-12, A15-13, A15-14, A15-15, A15-18, A15.1-1, A15.1-2, A15.1-

3, A15.1-4, A15.1-5, A15.1-9, A15.1-10, A15.1-13, A23.1-2, A23.1-3, A23.1.1-1, A23.1.1-2, 

A23.1.1-3, A26-1, A26-2, A26-3, A26-4, A27-1, A27-2, A27-5, A28-1, A28-2, A30-2, A30-3, 

A31-3, A31-4, A33-1, A33-2, A33-3, A33-4, A33-5, A34.1-1. 

 

30. Usnesení č. 78  – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje podání žádosti o dotaci z Nadačního 

fondu ČEZu z grantového řízení Oranžové hřiště na rekonstrukci víceúčelového hřiště v centru 

obce. 

 

31. Usnesení č. 79  – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje podepsání Dohody o zajištění 

provozování veřejného pohřebiště v Horních Ředicích a schvaluje zaplacení příspěvku v roce 2023 

ve výši 87 950 Kč na úhradu provozních nákladů veřejného pohřebiště. 

 

32. Usnesení č. 80  – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje vyhlášení konkursu na místo 

ředitele/ředitelky Mateřské školy Dolní Ředice s předpokládaným nástupem v srpnu 2023. 

 

 

 

 
 
 
 
Kurka Michal               Ing. Tomáš Košťál   

                              starosta                                                                     místostarosta 


